Primū est capacitas receptiua ipsi⁹ sez
anie recipientis.

Scōm est liberalitas collatiua ipsi⁹ dei
seipm̄ libere conferentis

Tertium est benignitas confortatiua.
ipsius dei fm̄ anie dispositionē veniantis.

Primo ex capacitate re/
ceptiua. Est enim humana ania dei capax

Bern. in med. Deus siquidem nostra eo
ip̄o imago eius est: quo gius capax ē. Non
p̄pterea autem dei imago est qz sui memi/
nit mens: sezq̄ intelligit: ac diligit / sed qz
potest meminisse et intelligere: ac diligere euz
a quo facta est quod cum facit sapiens ip̄a
fit. Idem. Ad imaginē quippe dei facta ē
anima rationalis et ceteris omnibus oc/
cupari potest: impleti autem nō potest.
capax enim dei et quicquid deo minus est
non eam implebit. Idem super Lantica
sermone lxxiij. Quid non tute Presumat
antia apud eum cuius se insignem cernit
imaginem: illustrem similitudine nouit:
tantum est vt curet nature ingenuitate vi/
te honestate seruare.

Scōdo ex liberalitate colla/
tiua. quia ip̄e domin⁹ seipm̄ liberalissime
nobis donare dignetur. Unde dicit diuini
na sapiētia Proverbioꝝ. viij. Delecte mee

Sermo de aduentu dñi in mētē

esse cum filijs hoim. Et Apocal. iij. Ecce ego sto ad ostiū z p[er] h[oc] s[er]u[us] audierit vo[ce]m meā z aperit ianuā introibo ad illū lum z tenabo cū illo z ipse mecū. Uide bene q[ui] liberaliter se offert. Et Cantic. v. clamat. Ap[er]i m[er]ito foros mea: imaculata mea: cōtuba mea. Cōsidera bñ q[ui] dulciter inuitat z petit cor sibi ap[er]iri yr in eo habitet. et Sach. j. Conuertimini ad me: z ego cōuertar ad vos. O inefficācs pelagus diuine misericōdie: oib[us] se offert: memini se negat nisi repellēt. Propt[er] h[oc] igit est inexc[usabil] hō q[ui] deum in se p[er] grām non habet. q[ui] yr dicit Aug. li. de p[er]nā. Semp[er] p[ro]sto est gratia si nō fuerit repulsa. de q[ui] sūū est semp[er] ispi[er]rat si est q[ui] recipiat. Ansel. Hō nō h[ab]z gratiam: non q[ui] hanc nō dat de[us]: sed q[ui] hanc nō accipit hō. i. nō se disponit ad recipiendū. Sol q[ui]ntū est de se oib[us] se cōdicat: sic lux gratie. Eccl. xliij. Sol illuminans respicit oia: nisi inueniat q[ui] sibi repugnet. sicut sol nō intrat domū p[ro]pter obf[us]culū. ap[er]it fenest[ra] n[ost]rā: sol intrabit domū z illuminabit eā. Et sicut dicit Innocent[us]. Gratia q[ui]dem p[er]mereri nemo p[ot]est q[ui]a gratia dat: s[ed] demereri q[ui]s p[ot]est. ideo si non est impuradū homini q[ui] grām non meret: tñ imputanduz est eisi grām demerere. O q[ui] fatu[us] igit tales q[ui] se ad grām dei non disponunt. P[ro]p[ter] q[ui] sunt sicut paup[er] cui offert denarius aureus nec vult ap[er]ire manū yr recipiat. si talis itaq[ue] fame mōdiat: est inexc[usabilis]. q[ui] est culpa sua si nō habet q[ui] comedit. Secundo est sicut vincet[ur] cui auz ap[er]it carcer non vult exire. Gratia em̄ q[ui] semp[er] est p[er]sens yr dissoluat p[er]tōp[er] vincula z aiam de p[er]ti carcere educat. Item est sicut infirm[us] cui offert inedicina nec vult accipere. Item si offert lumen alicui z non vult ap[er]ire oculos suos: cadit eius culpa est. Sic grā ē lux tē oib[us] clarū. Joan. ij. Lux venit in mundū z dilexerunt homies magis tenebras q[ui] luxem.